
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2021-04-003

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2021



Sommaire

DDCSPP 18 / Ressources Humaines

18-2021-03-31-00006 - Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher et

son annexe-8 (3 pages) Page 3

18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant

affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des

solidarités

et de la protection des populations (4 pages) Page 7

2



DDCSPP 18

18-2021-03-31-00006

Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher

et son annexe-8

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00006 - Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher et son annexe-8 3



Arrêté n° 2021-0322 du 31 mars 2021
portant organisation de la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

Le Préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la
République ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu  le  décret  n° 2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié,  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu  le  décret  n° 2011-184  du  15  février  2011  modifié  relatif  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
l'emploi,  du travail  et des solidarités et des directions départementales de l'emploi,  du travail,  des
solidarités et de la protection des populations ;

Vu le décret du 5 février 2021 nommant Monsieur Jean-Christophe BOUVIER en qualité de préfet du
département du Cher ;

Vu l’arrêté n° 2020-1641 du 31 décembre 2020 relatif à la création du secrétariat général commun
départemental du Cher ;

Vu l’avis du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale du Cher en date
du 16 février  2021 et  l’avis  du comité  technique de la  direction  régionale  des entreprises,  de la
concurrence,  de  la  consommation,  du  travail  et  de  l’emploi  Centre  Val  de  Loire  en  date  du
18 février 2021 ;

Vu  l’accord  de  la  préfète  de  la  région  Centre  Val  de  Loire  en  date  du  18  mars  2021,  après
présentation du projet d’arrêté au comité de l’administration régionale ;

Vu la proposition du préfigurateur de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités
et de la protection des populations ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00006 - Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher et son annexe-8 4



ARRÊTE

Article 1er

La direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations
exerce, sous l’autorité du préfet du Cher, à l’exception des services relevant du système d’inspection
et  de législation du travail,  les attributions définies aux articles 4 et  5 du décret  n°2009-1484 du
3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales interministérielles.

Article 2

L’organisation de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations et des services qui la composent est fixée conformément à l’organigramme joint en
annexe du présent arrêté.

Article 3

Les services de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations sont implantés Cité Administrative Condé, Rue Jacques Rimbault, 18000 BOURGES,
à l’exception des agents du service vétérinaire d’inspection qui sont en poste dans les abattoirs de
Saint-Amand-Montrond et de Blancafort.

Article 4 

L’arrêté n°2010.1.007 du 04 janvier 2010 portant organisation de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Cher est abrogé le 1er avril 2021.

Article 5

La secrétaire  générale  de la  préfecture  et  le  directeur  départemental  de l’emploi,  du travail,  des
solidarités  et  de  la  protection  des  populations  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Bourges, le 31 mars 2021

Le préfet du Cher 

Signé : Jean-Christophe BOUVIER

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00006 - Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher et son annexe-8 5



 
 

D
ire

cteu
r

S
ervice lo

g
em

en
t,  

h
éb

erg
em

en
t, et p

ro
tectio

n
 

d
es p

erso
n

n
es vu

ln
érab

les
S

ystèm
e 

d
’in

sp
ectio

n
 d

u
 travail

S
ervice co

n
cu

rren
ce, 

co
n

so
m

m
atio

n
 

et rép
ressio

n
 d

es frau
d

es

S
ervice san

té
et p

ro
tectio

n
 an

im
ale

- A
ssistan

te d
e d

irectio
n

- C
h

arg
ée d

e co
m

m
u

n
icatio

n
 / su

ivi ad
m

in
istratif d

u
 co

n
ten

tieu
x p

én
al

- C
h

arg
ée d

e g
estio

n
 d

es B
O

P
 206 et 134 et ap

p
u

i au
 p

ilo
tag

e
- D

élég
u

ée au
x d

ro
its d

es fem
m

es et ég
alité fem

m
es / h

o
m

m
es

- C
h

arg
é d

e m
issio

n
 E

n
viro

n
n

em
en

t - IC
P

E

S
ervice q

u
alité

et sécu
rité san

itaires
d

e l’alim
en

tatio
n

R
esp

o
n

sab
le q

u
alité

- D
isp

o
sitifs d

’accu
eil 

et h
éb

erg
em

en
t

- P
réven

tio
n

 d
es exp

u
lsio

n
s

- S
u

ivi d
es p

o
litiq

u
es 

co
m

m
u

n
ales

d
’attrib

u
tio

n
d

e lo
g

em
en

ts

- Id
en

tificatio
n

 et 
p

rise en
 co

m
p

te 
d

es b
eso

in
s p

rio
ritaires 

d
es p

o
p

u
latio

n
s 

les p
lu

s vu
ln

érab
les 

- In
sertio

n
 so

ciale
d

es p
erso

n
n

es vu
ln

érab
les

- P
o

litiq
u

es d
’accu

eil
d

es m
ig

ran
ts 

- In
sp

ectio
n

 et co
n

trô
le 

d
es co

n
d

itio
n

s d
’accu

eil 
et d

e fo
n

ctio
n

n
em

en
t 

d
es étab

lissem
en

ts 
et services so

ciau
x

- H
yg

ièn
e et sécu

rité 
d

es d
en

rées an
im

ales 
et d

’o
rig

in
e an

im
ale

- C
ertificatio

n
 san

itaire

- G
estio

n
 d

es alertes 
san

itaires

- In
sp

ectio
n

 
en

 ab
atto

ir d
e b

o
u

ch
erie 

et d
e vo

lailles

- In
sp

ectio
n

 et co
n

trô
le

d
es étab

lissem
en

ts 
ag

réés 
et d

éro
g

ataires 
à l’ag

rém
en

t

- R
estau

ratio
n

 
C

o
llective

- R
em

ise d
irecte

- M
étiers d

e b
o

u
ch

e

- C
ertificats exp

o
rt 

d
es d

en
rées 

d
’o

rig
in

e an
im

ale

- C
o

n
fo

rm
ité, q

u
alité 

et sécu
rité

 d
es p

ro
d

u
its 

et 
P

restatio
n

s

- G
estio

n
 d

es alertes 

- P
ro

tectio
n

 
éco

n
o

m
iq

u
e 

d
u

 co
n

so
m

m
ateu

r

- L
o

yau
té 

d
es tran

sactio
n

s 
C

o
m

m
erciales

- C
o

n
trô

le 
d

es ven
tes so

u
m

ises 
à au

to
risatio

n
 

et p
ratiq

u
es co

m
m

erciales 
rég

lem
en

tées

- C
ertificats exp

o
rt

d
e d

en
rées 

n
o

n
 an

im
ales

- E
g

alité d
’accès 

à la co
m

m
an

d
e p

u
b

liq
u

e

- P
réven

tio
n

 et su
rveillan

ce
d

es risq
u

es san
itaires 

- G
estio

n
 d

e crise san
itaire

- P
ro

tectio
n

 d
es an

im
au

x 
d

o
m

estiq
u

es et 
d

e la fau
n

e sau
vag

e cap
tive

 - C
o

n
trô

le 
d

es co
n

d
itio

n
s san

itaires 
d

'élim
in

atio
n

 d
es cad

avres 
et d

es d
éch

ets an
im

au
x

- P
ro

p
h

ylaxie 
d

es ch
ep

tels à risq
u

e

- C
ertificats exp

o
rt d

’an
im

au
x

vivan
ts

- C
o

n
trô

le d
u

 tran
sp

o
rt

d
’an

im
au

x vivan
ts

A
nne

xe
 à l’arrêté

 pré
fe

cto
ra

l n°3
22

-20
21 d

u 31
/0

3/20
21

 d’organ
isation

d
e la D

ire
ctio

n dé
partem

e
ntale

 d
e l’em

ploi, du
 travail, 

d
es solida

rités et d
e la protection

 d
es po

pu
la

tions du
 C

h
er

S
ervice

p
o

litiq
u

e d
e la ville

et cito
yen

n
eté

- D
élég

u
é d

u
 p

réfet
d

an
s les q

u
artiers 

d
e B

o
u

rg
es

- D
élég

u
é d

u
 p

réfet
d

an
s les q

u
artiers

d
e V

ierzo
n

 
et S

ain
t-A

m
an

d
-M

o
n

tro
n

d

- P
o

litiq
u

e d
e la ville

- P
o

litiq
u

es d
’in

tég
ratio

n

- L
u

tte co
n

tre 
les d

iscrim
in

atio
n

s

- L
u

tte co
n

tre 
la to

xico
m

an
ie 

et les d
ép

en
d

an
ces

D
ire

cte
u

r rég
io

n
al d

e l’em
p

lo
i, 

d
u

 travail et d
es so

lid
arité

s

P
ré

fet

C
h

ef d
e service

R
esp

o
n

sab
le 

d
e l’u

n
ité d

e co
n

trô
le

C
h

ef d
e service

C
h

ef d
e service

C
h

ef d
e service

C
h

ef d
e service

S
ervice in

clu
sio

n
 

p
ar l’em

p
lo

i
et m

u
tatio

n
s éco

n
o

m
iq

u
es

In
clu

sio
n

 p
ar l’em

p
lo

i

In
sertio

n
 p

ro
fessio

n
n

elle d
es jeu

n
es

In
sertio

n
 p

ro
fessio

n
n

elle d
es

travailleu
rs h

an
d

icap
és

In
sertio

n
 p

ar l’activité éco
n

o
m

iq
u

e
C

o
n

trats aid
és

S
ervices à la p

erso
n

n
e

A
cco

m
p

ag
n

em
en

t d
an

s l’em
p

lo
i asso

ciatif
(D

L
A

, E
S

S
)

A
n

im
atio

n
 territo

riale d
es b

assin
s d

’em
p

lo
i

(B
o

u
rg

es, V
ierzo

n
, S

ain
t-A

m
an

d
-M

o
n

tro
n

d
,

A
u

b
ig

n
y-su

r-N
ère-S

an
cerre)

M
u

tatio
n

s éco
n

o
m

iq
u

es

A
ctivité p

artielle
A

ctivité p
artielle d

e lo
n

g
u

e d
u

rée
F

N
E

 fo
rm

atio
n

P
lan

s d
e sau

veg
ard

e d
e l’em

p
lo

i
R

evitalisatio
n

P
o

litiq
u

e d
u

 titre et V
A

E
Tran

sitio
n

s co
llectives 

C
h

ef d
e service

D
irecteu

r 
ad

jo
in

t
D

ire
cte

u
r 

ad
jo

in
t

S
ecrétariat G

é
n

éra
l 

C
o

m
m

u
n

P
ré

fec
tu

re / D
D

T
 / D

D
E

T
S

P
P

R
esp

o
n

sab
le 

d
es ren

seig
n

em
en

ts et S
C

T

S
tratég

ie d
e lu

tte co
n

tre la p
au

vreté

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00006 - Arrêté 2021-0322 organisation DDETS-PP du Cher et son annexe-8 6



DDCSPP 18

18-2021-03-31-00007

Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction

départementale de l�emploi, du travail et des

solidarités

et de la protection des populations

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

7



Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021
portant affectation à la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

Le Préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires 

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique d’État 

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la République 

Vu  le  décret  n° 97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles, notamment son article 1 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements 

Vu  le  décret  n° 2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié,  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
l'emploi,  du travail  et des solidarités et des directions départementales de l'emploi,  du travail,  des
solidarités et de la protection des populations, notamment son article 25  ;

Vu le décret du 5 février 2021 nommant Monsieur Jean-Christophe BOUVIER en qualité de préfet du
département du Cher ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1er

Les fonctionnaires dont les noms suivent sont affectés à la direction départementale de l’emploi, du
travail, des solidarités et de la protection des populations à compter du 1er avril 2021.

Pierrick ALLÉE

Claire AMIRAND

Margaux ARLANDIS

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

8



Josiane AUGY

Marie-Anne BASCIO

Nicolas BARBAUD

Tracy BARBEAU

Christie BAROIN

Jimmy BEAUJOIN

Isabelle BERLIN

Catherine BINEAU

Françoise BONNAUD

Arnaud BONTEMPS

Thomas BOSCHER

Bérangère BRECQUEVILLE

Élodie CADORET

Laurent CHAPPERT

Pascal CHARLIER

Christophe CHEVALIER

Lydie CHOLLIER

Béatrice COLAS

Cindy CRÉGUT

Ghislaine DAMOUR

Béatrice DANTEUILLE

Martine DEGAY

Camille DELRUE

Sylvain DU CHAMP

Véronique DUCLOS-MALIDOR

Stéphane DUVIVIER

Caroline FAULCONNIER

Patricia FINOUX

Délizia FLOQUET

Valérie FONSECA

Hossine HALLAL

Anne-Sophie JEANROY

Ridvan KISAKAYA

Sébastien LAGRANGE

Martial LAPOUMÉROULIE

Brigitte LAUDAT

Virginie LAUNAY

Christine LECAS

Stéphane LETONNELIER

Benoît LEURET

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

9



Lénora MANDE

Agnès MARTINAT

Michelle MÉNURET

Laurence MONÉRON

Solenn MONNERAT

Olivier NAYS

Florence NÉRAMBOURG

Éric NICOLI

Nathalie PARENT

Maryse PERRINET

Michèle PHILIPPE

Anne RIVIÈRE

Sandrine RUBALDO 

Céline SACHET

Nathalie SANEROT

Marie-Chantal SPAGNUOLO

Camille TORRÈS

Stéphane TOUZET

Jany TRÉMEAU

Corinne TROTTIER

Aurélie VIALARET

Jérémy VILLETTE

Béatrice VINCENT-MILLERET

Article 2

Dans les contrats des agents contractuels dont les noms suivent, les mots « DIRECCTE (direction
régionale  de  l’emploi,  de  la  concurrence,  de  la  consommation,  du  travail  et  de  l’emploi)  »  ou
« DDCSPP (direction départementale de la cohésion sociale et  de la protection des populations)»
sont remplacés par « DDETSPP (direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de
la protection des populations) ».

Florence BAURIER

Florence BERJAMIN 

Franck BINEAU

Céline BOURDEAU

Sarah CHAÏMI

Benjamin DEBILLOT

Thibault PAILLOT de MONTABERT

Jean-François RIOU

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

10



Article 3

La secrétaire  générale  de la  préfecture  et  le  directeur  départemental  de l’emploi,  du travail,  des
solidarités  et  de  la  protection  des  populations  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Bourges, le 31 mars 2021

Le préfet du Cher 

Signé : Jean-Christophe BOUVIER

DDCSPP 18 - 18-2021-03-31-00007 - Arrêté n° 2021-0323 du 31 mars 2021

portant affectation à la Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités

et de la protection des populations

11




